

**Nr 57.**

Av herrar Mosesson och Hedlund i Rådomb, om pension åt f. d.  
e. o. byråinspektören R. Paulson.

Genom dom i Stockholms rådhusrätt den 28 april 1945 förklarades e. o. byråinspektören i socialstyrelsen Robert Paulson för i domen angivna förseelser avsatt från sin statstjänst och skyldig att undergå straffarbete i 1 år och 10 månader.

Svea hovrätt ändrade den 22 juni 1946 i så måtto rådhusrättens dom att straffet nedsattes till ett år.

Högsta domstolen dömde den 15 mars 1947 Paulson till 9 månaders straffarbete och fastställde avsättningen. Två justitieråd frikände Paulson. Högsta domstolen avräknade 5 månader från de 9 på grund av den långa häktningstiden.

Konungen befriade på framställning av Paulson denne från straff med den i villkorlig dom vanliga formuleringen.

I samband med behandlingen av flyktningärendenas handläggning ägnade parlamentariska undersökningskommissionen grundlig utredning åt Paulsons person och tjänsteförhållanden. Vi hänvisa till s. 402—483 i kommissionens betänkande del I.

Troligtvis har ingen befattningshavare i Sverige fått sin tjänstgöring så kritiskt granskad som Paulson.

Vi uttala intet omdöme om de domar, som avsagts över Paulson, men konstatera, att högre instanser bedömt förseelserna lindrigare och att ett par domare velat helt frikänna honom.

Efter Kungl. Maj:ts nådebeslut vidtogos från regeringsmedlemmars sida åtgärder för att bereda Paulson någon möjlighet till försörjning, och han har sedan 1½ år arbetat i arbetsnämnden i Stockholms stad.

I och med sin avsättning från statstjänsten förlorade Paulson all rätt till pension.

Vi ha ingen anledning att justera de omdömen om Paulson, som vi givit i kommissionens betänkande, men det har synts oss billigt, att Paulson vid uppnådda 65 års ålder — han är född 16 januari 1886 — tillerkännes pension för de 39 år, han varit i allmän tjänst.

Med anledning av vad vi yttrat hemställa vi,

att riksdagen måtte tillerkänna f. d. e. o. byråinspektören i socialstyrelsen Robert Paulson vid uppnådda 65 år pension med det belopp, som vederbörande utskott med hänsyn till förhållandena finner skäligt att föreslå riksdagen.

Stockholm den 19 januari 1950.

*Gust. Mosesson.*

*Gunnar Hedlund.*

*Avskrift av tjänstgöringsbetyg.*

Arbetsnämnden i Stockholms stad får härmed intyga, att f. d. byråinspektören Karl August Robert Paulson sedan den 5 juli 1948 är anställd hos nämnden som extra tjänsteman i lönegrad Cg 13.

Paulson tjänstgör på nämndens avdelning för byggnadstillståndsärenden och förestår därvid avdelningens statistikdetalj samt deltagar i övrigt i på avdelningen förekommande göromål.

Sin tjänst har Paulson fullgjort med utmärkt nit och skicklighet.

Stockholm den 3 januari 1950.

På arbetsnämndens vägnar

*G. Norbäck.*

*Gunnar Karlsson.*

---